

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Учебный корпус №1										
Внутренняя отделка										
1	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		4,2					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				44,73	1,15	216,05	23,10	4 991
		2 ЭМ				0,97	1,25	5,09		
		3 в т.ч. ОТм				0,26	1,25	1,37	23,10	32
		4 М				0,18		0,76		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	22,4595					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,105					
		Итого по расценке				45,88		221,90		
		ФОТ						217,42		5 023
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	90			195,68		4 521
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	41,65			90,56		2 092
		Всего по позиции						508,14		
2	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т		0,0433	18 390,16		796,29		
3	ФЕР15-04-027-05	Шпатлевка стен	100 м2		4,2					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				103,66	1,15	500,68	23,10	11 566
		2 ЭМ				2,28	1,25	11,97		
		3 в т.ч. ОТм				0,49	1,25	2,57	23,10	59
		4 М				402,54		1 690,67		
		ЗТ	чел.-ч	10,9	52,647					

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,04	0,21					
		Итого по расценке				508,48		2 203,32		
		ФОТ						503,25		11 625
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	90			452,93		10 463
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	41,65			209,60		4 842
		Всего по позиции						2 865,85		
Кровля										
4	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2		6					
		1 ОТ				124,02		744,12	23,10	17 189
		2 ЭМ				30,64		183,84		
		ЗТ	чел.-ч	15,9	95,4					
		Итого по расценке				154,66		927,96		
		ФОТ						744,12		17 189
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91			677,15		15 642
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52			386,94		8 938
		Всего по позиции						1 992,05		
5	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		5,2					
		1 ОТ				120,37		625,92	23,10	14 459
		2 ЭМ				39,74		206,65		
		3 в т.ч. ОТм				6,21		32,29	23,10	746
		ЗТ	чел.-ч	15,16	78,832					
		ЗТм	чел.-ч	0,46	2,392					
		Итого по расценке				160,11		832,57		
		ФОТ						658,21		15 205
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90	90			592,39		13 685

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46		302,78		6 994	
		Всего по позиции						1 727,74			
6	ФЕР12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из брусков	100 м2			5,2					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					105,72	1,15	632,21	23,10	14 604
		2 ЭМ					86,93	1,25	565,05		
		3 в т.ч. ОТм					13,59	1,25	88,34	23,10	2 041
		4 М					408,59		2 124,67		
		ЗТ	чел.-ч	12,94		77,3812					
		ЗТм	чел.-ч	1,01		6,565					
		Итого по расценке					601,24		3 321,93		
		ФОТ							720,55		16 645
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109		98,1			706,86		16 329
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		48,45			349,11		8 065
		Всего по позиции							4 377,90		
7	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			5,2					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					283,18	1,15	1 693,42	23,10	39 118
		2 ЭМ					28,03	1,25	182,20		
		3 в т.ч. ОТм					4,04	1,25	26,26	23,10	607
		4 М					57,28		297,86		
		ЗТ	чел.-ч	32,4		193,752					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		2,08					
		Итого по расценке					368,49		2 173,48		
		ФОТ							1 719,68		39 725
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109		98,1			1 687,01		38 970
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		48,45			833,18		19 247

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции							4 693,67		
8	ФССЦ-08.3.09.04-0015	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С21-1000-0,5 Объем=5,2*100*1,1	м2		572	64,53		36 911,16			
9	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием Объем=50*0,32	м2		16	164,28		2 628,48			
10	ФЕР15-01-050-02	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: с печатным рисунком по деревянной обрешетке (обшивка фронтона профнастилом) Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		0,8						
		1 ОТ				708,51	1,15	651,83	23,10	15 057	
		2 ЭМ				67,77	1,25	67,77			
		3 в т.ч. ОТм				13,17	1,25	13,17	23,10	304	
		4 М				1 175,04		940,03			
		ЗТ	чел.-ч	77,18	71,0056						
		ЗТм	чел.-ч	1,11	1,11						
		Итого по расценке				1 951,32		1 659,63			
		ФОТ						665,00		15 361	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	90			598,50		13 825	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	41,65			276,97		6 398	
		Всего по позиции							2 535,10		
11	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 Объем=80*1,1	м2		88	57,10		5 024,80			
Фасад											
12	ФЕР15-01-063-02	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом без пароизоляционного слоя Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		2,5						

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ				1 086,91	1,15	3 124,87	23,10	72 184
		2 ЭМ				55,47	1,25	173,34		
		3 в т.ч. ОТм				7,94	1,25	24,81	23,10	573
		4 М				10 757,83		26 894,58		
		ЗТ	чел.-ч	118,4	340,4					
		ЗТм	чел.-ч	0,64	2					
		Итого по расценке				11 900,21		30 192,79		
		ФОТ						3 149,68		72 757
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	90			2 834,71		65 481
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	41,65			1 311,84		30 303
		Всего по позиции						34 339,34		
13	ФССЦ-08.1.02.23-0011	Панели фасадные сайдинг из оцинкованной стали с полимерным покрытием для навесных вентилируемых фасадов, толщина 0,5 мм	м2		295	60,56		17 865,20		
Электромонтажные работы										
14	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,35					
		1 ОТ				45,55		15,94	23,10	368
		ЗТ	чел.-ч	5,84	2,044					
		Итого по расценке				45,55		15,94		
		ФОТ						15,94		368
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91			14,51		335
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48			7,65		177
		Всего по позиции						38,10		
15	ФЕРр67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м		5					
		1 ОТ				19,81		99,05	23,10	2 288
		ЗТ	чел.-ч	2,54	12,7					
		Итого по расценке				19,81		99,05		
		ФОТ						99,05		2 288
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91			90,14		2 082
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48			47,54		1 098
		Всего по позиции						236,73		

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
16	ФЕРм08-03-599-05	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	шт		3					
		1 ОТ				27,58		82,74	23,10	1 911
		2 ЭМ				5,09		15,27		
		3 в т.ч. ОТм				0,64		1,92	23,10	44
		4 М				47,07		141,21		
		ЗТ	чел.-ч	2,78	8,34					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,15					
		Итого по расценке				79,74		239,22		
		ФОТ						84,66		1 955
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			82,12		1 896
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			43,18		997
		Всего по позиции						364,52		
17	ФССЦ-20.4.04.03-0001	Щиты с монтажной панелью ЩМП-1, размером 395x310x220 мм, степень защиты IP30	шт		3	286,45		859,35		
18	ФЕРм08-02-403-02	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий	100 м		5					
		1 ОТ				125,96		629,80	23,10	14 548
		2 ЭМ				3,62		18,10		
		3 в т.ч. ОТм				0,50		2,50	23,10	58
		4 М				33,20		166,00		
		ЗТ	чел.-ч	13,4	67					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	0,2					
		Итого по расценке				162,78		813,90		
		ФОТ						632,30		14 606
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			613,33		14 168
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			322,47		7 449
		Всего по позиции						1 749,70		
19	ФССЦ-21.1.06.10-0522	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 2x2,5-1000	1000 м		0,5	5 422,70		2 711,35		
20	ФЕРр67-5-1	Смена ламп: накаливания	100 шт		0,35					
		1 ОТ				60,56		21,20	23,10	490
		ЗТ	чел.-ч	7,1	2,485					

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке				60,56		21,20		
		ФОТ						21,20		490
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91			19,29		446
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48			10,18		235
		Всего по позиции						50,67		
21	ФССЦ-20.3.02.10-0001	Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения декоративные ДС 40 (Е14)	10 шт		3,5	18,06		63,21		
22	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт		0,35					
		1 ОТ				302,36		105,83	23,10	2 445
		2 ЭМ				4,77		1,67		
		3 в т.ч. ОТм				0,64		0,22	23,10	5
		4 М				62,22		21,78		
		ЗТ	чел.-ч	30,48	10,668					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,0175					
		Итого по расценке				369,35		129,28		
		ФОТ						106,05		2 450
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			102,87		2 377
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			54,09		1 250
		Всего по позиции						286,24		
23	ФССЦ-20.4.03.07-0021	Розетка штепсельная с заземляющим контактом	100 шт		0,35	1 983,00		694,05		
24	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт		0,33					
		1 ОТ				255,54		84,33	23,10	1 948
		2 ЭМ				4,77		1,57		
		3 в т.ч. ОТм				0,64		0,21	23,10	5
		4 М				34,95		11,53		
		ЗТ	чел.-ч	25,76	8,5008					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,0165					
		Итого по расценке				295,26		97,43		
		ФОТ						84,54		1 953
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			82,00		1 894

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			43,12		996
		Всего по позиции						222,55		
25	ФССЦ-20.4.01.02-0031	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С16-053-с с подсветкой, цвет бежевый	10 шт		3,3	83,20		274,56		
26	ФССЦ-20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки Объем=68 / 1000	1000 шт		0,068	1 979,63		134,61		
Итого по разделу 1 Учебный корпус №1 :										
		Итого прямые затраты (справочно)						110 912,66		
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих						9 227,99		
		Эксплуатация машин						1 432,52		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)						193,66		
		Материалы						100 252,15		
		Строительные работы						121 328,35		
		в том числе:								
		оплата труда						8 325,29		
		эксплуатация машин и механизмов						1 395,91		
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09									
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						188,81		
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	материалы						99 911,63		
		накладные расходы						7 869,17		
		сметная прибыль						3 826,35		
		Монтажные работы						2 623,01		
		в том числе:								
		оплата труда						902,70		
		эксплуатация машин и механизмов						36,61		
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09									
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						4,85		
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	материалы						340,52		

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы						880,32		
		сметная прибыль						462,86		
		Итого ФОТ (справочно)						9 421,65		
		Итого накладные расходы (справочно)						8 749,49		
		Итого сметная прибыль (справочно)						4 289,21		
		Итого по разделу 1 Учебный корпус №1						123 951,36		
Раздел 2. Прочие работы										
27	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		20,36	42,98		875,07		
28	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза		20,36	6,69		136,21		
		Итого по разделу 2 Прочие работы :								
		Итого прямые затраты (справочно)						1 011,28		
		в том числе:								
		Эксплуатация машин						1 011,28		
		Строительные работы						1 011,28		
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	Дополнительная перевозка						1 011,28		
		Итого по разделу 2 Прочие работы						1 011,28		
		Итого по смете:								
		Итого прямые затраты (справочно)						111 923,94		770 824
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих						9 227,99		213 166
		Эксплуатация машин						2 443,80		22 312
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)						193,66		4 474
		Материалы						100 252,15		535 346
		Строительные работы						122 339,63		1 017 988
		Строительные работы						121 328,35		1 008 755

1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12
		в том числе:								
		оплата труда						8 325,29		192 314
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов						1 395,91	9,13	12 745
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						188,81		4 362
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	материалы						99 911,63	5,34	533 528
		накладные расходы						7 869,17		181 779
		сметная прибыль						3 826,35		88 389
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	Дополнительная перевозка						1 011,28	9,13	9 233
		Монтажные работы						2 623,01		54 031
		в том числе:								
		оплата труда						902,70		20 852
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов						36,61	9,13	334
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						4,85		112
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09	материалы						340,52	5,34	1 818
		накладные расходы						880,32		20 335
		сметная прибыль						462,86		10 692
		Итого ФОТ (справочно)						9 421,65		217 640
		Итого накладные расходы (справочно)						8 749,49		202 114
		Итого сметная прибыль (справочно)						4 289,21		99 081
		ВСЕГО по смете						124 962,64		1 072 019,00

Составил: (Минатуллаев З.Б.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]